ESTADO I
CÂMARA MUNICIPAL DE

REQUERIMENTO N° 07/2016 - CM

EJ CÂMARA MUNICIPAL DE CQCALZINHQ D_E GOIÁS

PROTOCOLO N° 166/2016 DATA 04/05/2016
DOCUMENTO: REQUERIMENTO N 007/2016 HORA: 16:08
REMETENTE: CAMARÁ MUNICIPAL
DESTINATÁRIO: PREFEITURA. ALAiR G. RIBEIRO
ASSUNTO: SOLICITAÇÃO OE INFORMAÇÕES

RECEBIDO POR: MICKAENDA P. FARIA

«ENIM COMERCIAI Q 2t LT 17 (;. jjj., e u oUv.de-n«aMrM«e*ertlnno.9c.9ov br

Cocal/inho de Goiás, 04 de maio de 2016.

Senhor Presidente,

"REQUEREMOS A O PREFEITO MUNICIPAL

INFORMAÇÕES JUNTAMENTE COM FOTOCOPIAS DAS

FOLHAS DE PAGAMENTOS FUNCIONÁRIOS EFETIVOS,

COMISSIONADOS E CONTRATADOS DOS MESES DE

JANEIRO A ABRIL/2016, COM SUAS NOTAS DE EMPENHO,

LIQUIDAÇÕES E PAGAMENTOS, OS CARGOS

COMISSIONADOS ENCAMINHAR FOTOCOPIAS DO

DECRETO DE NOMEAÇÃO E DOS DOCUMENTOS

PESSOAIS".

Os Vereadores que este subscrevem, nos termos do art. 66, Inciso II, do Regimento Interno desta

Casa de Leis, vem perante Vossa Excelência, propor o presente REQUERIMENTO, para que o mesmo depois de

submetido à apreciação do Plenário, seja encaminhado ao Prefeito Municipal , para que o mesmo tome

providências com urgências no sentido de encaminhar a esta Casa de Leis, informações de gastos com pessoal

dos servidores efetivos, comissionados e contratados referente aos meses de janeiro a abril/2016, contendo

fotocopias das folhas de pagamentos, notas de empenho, liquidações e pagamentos, os funcionários

comissionados encaminhar fotocopia do Decreto de nomeação e dos documentos pessoais.

JUSTIFICATIVA:

Como é do conhecimento de todos, o Poder Legislativo está amparado pelas leis Municipais .

Estaduais e Federais, em pedido de informações ao Poder Executivo, no entanto, os Vereadores com assento neste

Poder necessita fazer uma analise de forma geral dos gastos com folha de pagamentos durante esse período, onde

estamos sendo questionados sobre o cumprimento dos Planos de Carreiras em vigor.

mar J0$$ de Meneses
Vereador - PTB

Dias
Vereador - PSDB

</.
/Jaime de Melo
Vereador-PSDB

eira da Silva
cador-PSDB

Wilmar Nocl ,da

Edivalmir Santana de Medeiros
Vereador-PTB ereador-TSL

ntes

Av. Comercial Qd.2fí lll~ Centro Fone:(62)3339-JOJ6